
Katedra politologie a společenských věd PF UP 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Jméno studenta Mgr. Zuzana Bartozelová 

Název práce Europeizace oblasti pivovarnictví po vstupu ČR do EU  

Hodnotil Jméno  Datum 

Vedoucí práce Mgr. et Mgr. Ondřej Filipec, Ph.D.  

Oponent práce Mgr. Lucie Tungul, Ph.D., M.A. 20. 5. 2018 

Celkové hodnocení  
slovní numerické 

A 1 

Upozornění V případě plagiarismu je práce automaticky hodnocena jako nedostatečná.  

 

Podrobné hodnocení práce 

 

 Stupnice  

Hodnocení ( + ) A B C D E F Hodnocení ( - ) 
1. Probíhaly pravidelné konzultace* X      1. Konzultace neproběhly 

2. Znalost literatury k tématu X      2. Neznalost literatury k tématu 

3. Dostatečný počet použitých relevantních zdrojů X      3. Nedostatečný počet relevantních zdrojů 

4. Dostatečný počet odkazů   X    4. Nedostatečný počet odkazů 

5. Dobrá struktura práce a formální správnost  X     5. Špatná struktura práce a formální 

nesprávnost 

6. Dobrá logická výstavba textu  X     6. Špatná logická výstavba textu 

7. Dobrý úvod X      7. Nedostatečný úvod 

8. Kriticky hodnotí zdroje   X     8. Nehodnotí použité zdroje 

9. Obsahuje analýzu problému X      9. Nevykazuje analytické schopnosti  

10. Zřetelná metodologie X      10. Bez metodologického ukotvení 

11. Ucelený závěr X      11. Nedostatečný závěr 

12. Správně vedený vědecký aparát  X      12. Nesprávně vedený vědecký aparát 

13. Kvalitní jazykové podání (stylistika a 

gramatika) 

 X     13. Špatné jazykové podání 

14. Přílohy (nepovinné)         

 

Slovní hodnocení 
 

Mladá paní Mgr. Bartozelová si vybrala pro svou diplomovou práci velice zajímavé a poměrně 

specifické téma, které má bezesporu potenciál pro analýzu i praktický přesah. Téma práce je vhodně 

vymezeno a přiměřená je i metoda práce a celkový koncept zpracování.  

 

Práce je členěna do přiměřeného a vyváženého počtu kapitol. Úvod je přehledně strukturován a 

nechybí jeho patřičné náležitosti. Nechybí zde jasně definované výzkumné otázky a hypotézy. Byť se 

jedná o hypotézy poměrně jednoduché, jejich verifikace zásadním způsobem dokáže přiblížit dopady 

Europeizace na poměrně specifickou oblast pivovarnictví v ČR.  

 

Práce vychází z dostatečného množství zdrojů, mezi kterými jsou hojně zastoupeny zdroje zahraniční 

a nechybí ani články z odborných akademických časopisů. Velmi pozitivně lze ocenit autorčin vlastní 

terénní výzkum, kdy prostřednictvím osobních rozhovorů s představiteli vybraných pivovarů získala 

cenná data. Práci tak nechybí cenná empirická základna.  

 

Přes výše uvedené má však práce i určité nedostatky.  

 

Práce má některými místy příliš popisný až technický charakter, kdy je prezentována řada čísel a 

technických údajů. Byť je patrné, odkud autorka data čerpala, občas je odkazování nesprávné, nebo 



Katedra politologie a společenských věd PF UP 

Posudek vedoucího diplomové práce 

došlo k opomenutí uvést zdroj, byť je tento zdroj zmíněn o odstavec dříve (např. str. 47, 54, 64, 70, 

…). 

Autorka mohla také v práci používat méně „Ich formy“. Vyvozené závěry mohly být precizněji 

formulovány (např. na str. 76 „Jediná obměna je zvýšení exportu pro některé země a nížení pro 

druhé…“ Pro které? 

 

Přes uvedené výhrady se jedná o poměrně kvalitní práci podloženou vlastním výzkumem, která je 

vzhledem k jiným diplomovým pracím v jistém ohledu nadprůměrná. Proto lze konstatovat, že práce 

splňuje podmínky na diplomové práce kladené a doporučuji ji k obhajobě ve stupni hodnocení A. 

Práce si zaslouží po patřičných úpravách publikaci v rámci odborné literatury.  

 

V Olomouci 22. 5. 2018 

 

 

 

 

 

Mgr. et Mgr. Ondřej Filipec, Ph.D. 

Vedoucí diplomové práce 


